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1925-08-04

Till Sandhamnsregattan ägde samling denna 
gång rum torsdagen den 30 juli.

Regattans första dag – fredagen – bjöd på verk-
lig hårdvindssegling med en vindstyrka upp till 
9 sekundmeter. Det såg dock bekymmersamt ut 
för att starten skulle kunna ske på bestämd tid, ty 
den av flottan till disposition ställda ordningsbå-
ten hade av en eller annan anledning icke infun-
nit sig. I sista stund ställdes dock med älskvärt 
tillmötesgående den tillfälligt i Sandhamn lig-
gande lotsångaren Stocholm till förfogande, var-
efter prickutläggningen kunde ske på beräknad 
tid.

I första dagens andra start gick Vivian i täten, 
närmast följd av Trumph, Anita och Fylgia. 
Trumph ävertog emellertid genast efter starten 
ledningen.

Sandhamnsregattans andra dag gynnades, lik-
som den första, av en frisk sydlig kultje. På mor-
gonen såg den ej så stark ut, men strax efter kl.12 
ökade vinden åter i styrka och gick upp till 9-10 
sek. Seglarna gingo nästan utan undantag ut för 
fullt.

Mycket intressant blevo seglingarna om KSSS 
stora samling vackra och dyrbara vandringspris. 
Intresset för 75-ornas kamp om den s.k. Fidra-
pokalen var också stort. Trumph, den finska re-
presentanten, hade på fredagen gått om Fylgia, 
men nu såg det ut som om segern skulle gå till 
Sverige. Trumph fick storfallet i olag omedelbart 
innan starten och fick skadan reparerad först i 
siste minuten. På triangelns första ben löpte Fyl-
gia lätt fram i ledningen med Vivian som andra 
båt. Sist låg Anita. 

SEGRAR OCH FÖRLUSTER  
I SANDHAMNSREGATTAN 1925

Emellertid hade kryssen varat helt kort, innan 
Trumph tagit ledningen, och sedan lät magister 
Cannelin (rorsman) sig icke omseglas. Fylgia 
slörade väl in en del av avståndet hon förlorat på 
kryssen, men det räckte ej till för en svensk seger.

Det härliga sommarväder som rått de föregå-
ende seglingsdagarna i Sandhamn, gynnade 
även söndagens tävlingar på Kanholmsfjärden, 
och vinden var heller icke någonting att klaga 
på. Den friskade i fram emot 12-tiden, då första 
starten skulle gå, och när kappseglingarna bör-
jade kunde den väl ha hunnit upp i omkring fem 
sekundmeter. Mot slutet av seglingarna friskade 
den ytterligare med ett par sekundmeter.

Av sjuttiofemmorna gick Vivian förträffligt. 
Redan ganska tidigt var den avgjort ledande i 
sin klass med stort avstånd till Fylgia. Finnen 
Trumph gick till en början icke lika ståtligt som 
de föregående dagarna och kom först på tredje 
plats, innan banan ännu var halvseglad på första 
varvet. Ordningen hade då blivit Vivian, Anita, 
Fylgia och Trumph.

Årets Sandhamnsvecka avslutades med en stor 
distanskappsegling på måndagen. Samma ideal-
väder, som gynnat hela veckan, stod sig, åtmins-
tone vad solskenet beträffar, och gav glans åt den 
sista seglingsdagen.

Banan befanns vara lagd med start från Skanskob-
ben med mål i Österskär. På grund av svaga vin-
dar kortades banan med mål i Bammarboda vid 
Uvön. Av 75-orna gick Västerviksbåten Anita in 
på bästa tid med 11.05.37 och belade därigenom 
första pris i sin klass, en välförtjänt seger efter de 
ansträngningar båten gjort under hela regattan. 
Andra pris togs av Fylgia med en tid av 11.08.22, 
och tredje plats belades av Vivian med 1.10.30.

För att uppmärksamma att det är 100 år sedan Trumph deltog i Sandhamnsregattan har Magnus 
Swahn bearbetat delar ur KSSS Årsbok och framställt denna artikel om 1925 års tävling – ett av flera 
år då båten deltog mellan åren 1921 till 1930. 
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75:orna på väg till havs efter starten. Vivian, Trumph och Anita. Foto @SCIF

I lovart Vivian och i lä Trumph.  Foto @SCIF
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Fylgia. Foto @SCIF

Pinna Cannelin, rorsman på Trumph   Foto @SCIF

Trumph. Foto @SCIF

Resultat Fidrapokalen
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KSSS klubbhus i Sandhamn

Den legendariska sandstranden i Sandhamn.


